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Yttrande över samråd för planerad Energipark 

Ersbo Syd i Gävle kommun  

 

SMHI har tagit del av rubricerad remiss och har följande synpunkter. Yttrandet 

avgränsas till SMHIs kompetensområden hydrologi (enbart ytvatten) och meteorologi 

(inklusive luftmiljö). För grundvatten hänvisas till Sveriges geologiska undersökning 

(SGU) som är expertmyndighet för grundvatten. 

Hydrologi  

Arbeten och passager över vattendrag och i/omkring våtmarker bör utformas 

omsorgsfullt så att de naturliga hydrologiska förhållandena inte påverkas. SMHI ser 

fram emot att läsa kommande miljökonsekvensbeskrivning och önskar att (eventuell) 

påverkan på vattendrag och andra ytvatten utreds mer. Kvantitativa uppgifter för 

påverkan på ytvattnen bör inkluderas även för de vatten som inte är utpekade som 

vattenförekomster.   

Det framgår inte av underlaget vilket typ av batterier batterilagret kommer att utgöras 

av. Enligt RISE rapport ”Brandteknisk Vägledning för Batterienergilager med 

Litiumjonbatterier” (rapport 2023:117 Appendix C) kan litiumjonbatterier i termisk 

rusning vara mycket svårsläckta och kräver generellt påföring av stora volymer vatten 

för att begränsa brandspridningen. Vid placering av batterienergilager bör därför 

släckvattenhantering beaktas för att förhindra att eventuellt släckvatten når 

grundvatten eller annan känslig miljö (inklusive ytvatten). 

 

Extrem nederbörd 

Södra Norrlands kustland ligger i ett område i Sverige som historiskt drabbats av flera 

stora nederbördsmängder både i form av snö och av regn. Samma område lär också i 

framtiden drabbas av stora nederbördsmängder. 
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I december 1998 ökade snödjupet i Gävle 73 cm på ett enda dygn och 131 cm på tre 

dygn. En kall och hård nordostvind från det isfria och förhållandevis varma 

Bottenhavet tog upp stora mängder fukt. En s.k. snökanon bildades som ”begravde” 

Gävle.  

I oktober 1992 föll det i Söderhamn 94 mm regn på 12 timmar eller 195 mm på två 

dygn, vilket orsakade stora översvämningar. Hudiksvall fick vid samma tillfälle 82 

mm under två dygn. Under augusti 2017 mätte Söderala strax utanför Söderhamn 130 

mm på ett dygn med svåra översvämningar i området som följd. I augusti 2021 

drabbades Gävle av skyfall, 101.9 mm på två timmar och 161.6 mm på ett dygn. 

Skadorna blev omfattande. Dessa fall tillhör de absolut värsta fallen som SMHI 

överhuvudtaget uppmätt sedan mätningarna började under 1800-talet.  

I augusti 2023, i samband med ovädret Hans, drabbades området kring Hudiksvall av 

stora regnmängder. Under 24 timmar uppmättes 112.2 mm vid mätstationen i 

Hudiksvall. Den stora regnmängden ledde till en tågurspårning mellan Iggesund och 

Hudiksvall på grund av att banvallen underminerades och rasade. 

Det är viktigt att planerad byggnation och verksamhet tar höjd för och dimensionerar 

för väderhändelser med stora nederbördsmängder för att förebygga skador och olyckor 

som kan uppstå i samband med dessa. 

 

Framtida klimat 

Vid planering av samhället bör hänsyn tas till framtida klimat. Exempelvis förväntas 

lufttemperaturen att stiga, risken för skyfall öka och flödena i våra vattendrag 

förändras med ändrade nederbördsförhållanden och snötillgångar. Det råder osäkerhet 

kring modellsimuleringar om framtida stormar i Sverige, inga entydiga resultat finns 

som pekar på någon ökning av frekvens eller styrka.  

SMHI hänvisar till myndighetens klimatscenariotjänst: 

https://www.smhi.se/klimat/framtidens-klimat/klimatscenariotjansten 

För historiska och framtida skyfall hänvisas till denna länk: 

https://www.smhi.se/kunskapsbanken/meteorologi/skyfall-och-hagel/statistik-for-

extrema-korttidsregn---skyfall 

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av Elinor Orell 

och Maria Norman. 

 

För SMHI 

 

 

 

Magnus Rödin 

Chef Avdelning Samhällsplanering 
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